2023 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｔ Ｏ Ｗ Ｅ Ｒ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田中 敦史

（コード番号：4485 東証グロース）

問合わせ先
常 務 取 締 役 CFO

コーポレート本部長
中村 亮介

（TEL. 03 – 6447 – 2614）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である日本電信電話株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023 年 3 月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等
直接所有

分

合算対象

分
計

日本電信電話㈱
その他の

関係会社
19.1 2.5 21.6 ㈱東京証券取引所 プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社の親会社等である日本電信電話株式会社（以下、「NTT」といいます。）が所有する当社の議決権の割

合は、2023 年３月 31 日現在、19.1％（間接所有分を含めると 21.6%）であります。

当社は、通信業界の豊富な知見と経験を有する社外取締役１名を NTT グループから招聘しておりますが、出

向者の受入れ等その他の人的関係はありません。

NTT が当社の親会社等であることによる営業活動における調整事項等は存在せず、当社グループとして自主性

をもった経営を推進しており、また、役員の兼務状況は独自の経営判断を妨げるものではないことから、一定の独立

性が確保されている状況にあるものと認識しております。

（役員の兼務状況）

（2023 年６月 30 日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

社外取締役 石田 信吾

日本電信電話㈱

技術企画部門 統括部長

㈱エヌ・ティ・ティ・ロジスコ

社外取締役

NTT グループでの業務を通じて培われた幅広い

経験と見識を当社の経営に活かして頂くため

３．支配株主等との取引に関する事項

当社グループと NTT の連結子会社である株式会社 NTT ドコモとの間で当社インフラシェアリングソリューションの

利用及び設備購入に関する取引を行っており、取引の概要は、以下のとおりです。

（自 2022 年４月１日 至 2023 年 3 月 31 日）

取引の内容 取引金額（百万円） 科目 期末残高（百万円）

インフラシェア設備利用料等（注 1） 1,481
売掛金

契約負債

39

2,171

通信鉄塔関連設備の購入（注 1） 14,190 未払金 4,308

(注）１．価格その他の取引条件は、市場実勢等を勘案して価格交渉の上で決定しております。

以 上